
Pašvaldības 2012.gada darba izvērtējums 
 
„Siguldas novadam 2012.gads bijis izaicinājumiem bagāts – īstenoti sarežģīti un vērtīgi 

projekti, iesākti darbi, kurus turpināsim arī nākamajā gadā. Budžetā vairāk nekā 25% finanšu 

līdzekļu tika atvēlēti attīstībai – infrastruktūras uzlabošanai. Esam astoņas reizes tikušies ar 

iedzīvotājiem, kā arī ar uzņēmējiem, lauku uzņēmējiem un pensionāriem. Īstenotas citas 

sabiedrības līdzdalības formas – akcija „Dāvini ideju Domei”, kuras rezultātā esam saņēmuši 

vairāk nekā 100 ieteikumus, kā uzlabot Siguldas novada iedzīvotāju dzīvi ikdienā. Vairākus no 

iedzīvotāju ieteikumiem īstenosim jau 2013.gadā. Lai saplānotu 2013.gada budžetu, jāizvērtē 
paveiktais un realizētais šajā gadā,” rezumē Siguldas novada Domes priekšsēdētājs Uģis 

Mitrevics. 
• Līdz 2012.gada 31.decembrim Siguldas novadā deklarējušies 18 178 iedzīvotāji. 
Salīdzinājumā ar 2011.gadu iedzīvotāju skaits audzis par 374 personām. 
• Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļā 2012.gadā reģistrēts 221 jaundzimušais novadnieks – 
114 zēni un 107 meitenes – par četriem mazuļiem vairāk nekā 2011.gadā, kad tika reģistrēti 217 
jaundzimušie Siguldas novada iedzīvotāji. Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļā 2012.gadā 
reģistrēti 154 aizsaulē aizgājušie novadnieki (2011.gadā reģistrēti 155 mirušie novadnieki). 
  
Izglītība 
• Siguldas novada Dome, ņemot vērā vidusskolēnu skaita samazināšanos, kas ir visas Latvijas 
tendence, un sākumskolas skolēnu skaita palielināšanos, kas ir Siguldas novada īpaša iezīme, ir 
pieņēmusi lēmumu par Siguldas novada vidusskolas likvidēšanu un jaunas sākumskolas izveidi. 
Turpmāk vakara izglītības programmu nodrošinās Siguldas pilsētas vidusskolā, bet līdzšinējās 
novada vidusskolas telpās Laurenčos no 2013.gada 1.septembra tiks atvērta jauna sākumskola (1.-
6.klase). 
• 2012.gada septembrī līdzās skolēnu pārvadājumiem lauku teritorijās izveidots pilsētas 
maršruts, kas pārvadā arī Siguldas pilsētas skolēnus, kopumā tie ir deviņi autobusu maršruti. Visos 
šajos maršrutos Siguldas novadā deklarētie iedzīvotāji, uzrādot ID karti, var pārvietoties bez maksas. 
• Siguldas novada pašvaldības bērnudārzus 2012.gadā apmeklē 837 bērni, salīdzinājumā ar 
2011.gadu – bērnudārzus apmeklēja 781 bērns. Lielāks bērnudārzu apmeklējums tika nodrošināts, 
atverot divas jaunas grupiņas PII „Pīlādzītis” un mazliet palielinot bērnu skaitu visās pirmsskolas 
izglītības iestādēs. Bērnudārzos strādā 105 pedagogi. 
• Pašvaldība palielinājusi līdzfinansējumu 100 latu apmērā tiem vecākiem, kuru bērni stāv 
rindā uz pašvaldības bērnudārzu, bet raduši iespēju bērnu izglītot privātajā bērnudārzā. 
• 2012.gadā veikts virtuves remonts bērnudārzā „Ābelīte”, savukārt Mores pamatskolā 
licencēta pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar garīgās attīstības traucējumiem. 
• Siguldas Valdorfa bērnudārzs pārcēlies uz plašākām telpām Poruka ielā 11. 
• Siguldā darbu uzsākusi jauna pirmsskolas izglītības iestāde „Tulpīte”, kas uzņem bērnus no 
1,5 – 6 gadu vecumam, un atrodas Cēsu ielā 10. 
• Siguldas novada skolas 2012.mācību gadā apmeklē 1893 skolēni, strādā 175 pedagogi. 
• Siguldas Valsts ģimnāzijā veikti aktu zāles, sanitāro mezglu, ēdnīcas priekštelpas un citu 
telpu remontdarbi, kā arī teritorijas labiekārtošana. 
• Draudzīgā aicinājuma fonds noteicis 2012.gada skolu reitinga rezultātus, saskaņā ar kuriem 
Siguldas Valsts ģimnāzija pilsētu ģimnāziju grupā ir 1.vietā, ģimnāziju grupā – 6., bet kopvērtējumā 
– 8.vietā. 
• Siguldas pilsētas vidusskolā notika bibliotēkas izveide, logu maiņa sākumskolas korpusā un 
telpu remontdarbi. 
• Siguldas 1.pamatskolā veikta apgaismojuma maiņa, krēslu iegāde aktu zālei, kā arī gaiteņa un 
telpu remontdarbi. 
• Allažu pamatskolai uzlikts jauns jumta segums. 



• Pabeigta skolu informatizācija – projekta ietvaros sešas Siguldas novada skolas tika 
apgādātas ar 114 stacionārajiem un 10 portatīvajiem datoriem, iegādāti pieci multimediju tehnikas 
komplekti – interaktīvās tāfeles un projektori, kā arī attīstīti seši lokālie datortīkli. 
• Jūlijā Siguldas Mākslu skolā „Baltais Flīģelis” notika X Starptautiskie latviešu jauno mūziķu 
meistarkursi, kuros aktīvi darbojās 100 mūzikas vidusskolu audzēkņi un mūzikas augstskolu 
studenti, mūzikas izglītības iestāžu jaunie skolotāji un citi interesenti no Latvijas un ārzemēm izcilu 
latviešu un ārzemju mūziķu un pedagogu vadībā. 
• Siguldas novada Jaunrades centrā izveidots Tehnoloģiju tornis, kas ir aprīkots ar 12 
Mindstorms NXT 2,0 Lego robotu būves komplektiem, kā arī četriem datoriem programmēšanai un 
mēbelētu darbnīcu robotikas apgūšanai. 
• Siguldas novadā aizsākusies Jušu kustība. Juši ir dziļuma pētnieki, kuri par savu mājvietu 
izvēlējušies Siguldu. Viņi ir seši sajūtu pētnieki: redze – Bolis, dzirde – Auša, oža – Ozis, garša- 
Smeķis, tauste – Tauša un intuīcija – Būtis. Unikālā bērnu kustība Juši ir radīta, lai palīdzētu bērniem 
izprast un pētīt lietas un notikumus sev apkārt. Līdz ar Jušu ierašanos, Sigulda kļuvusi par 
pētniecības centru, izveidota Jušu dabas sajūtu taka. 
• Siguldas novada pašvaldība 5000 latu apmērā atbalstījusi deviņas skolēnu vasaras nometnes. 
• Turpinās skolēnu nodarbinātības projekts vasarā, kuram pieteicās 254 skolēni 
(salīdzinājumam – 2011.gadā iesniegti 189 pieteikumi). 
  
Kultūra 
• 2012.gada beigās pabeigta Siguldas novada kultūras namu reorganizācija – jaunajā modelī ir 
optimizēta visu kultūras iestāžu administratīvā darbība. Siguldas pilsētas kultūras nams pārdēvēts par 
Siguldas novada Kultūras centru, kas apvieno visas novada kultūras iestādes: koncertzāli „Baltais 
Flīģelis”, Siguldas pagasta kultūras namu, Jūdažu Sabiedrisko centru, Allažu pagasta Tautas namu 
un Mores pagasta Tautas namu. 
• Turpmāk uz pasākumiem Siguldas novadā un Latvijā biļetes varēs nopirkt Siguldas novada 
Kultūras centra biļešu kasē. 
• Siguldas novadā ir plašs kultūras piedāvājums – notikuši vairāk nekā 250 kultūras pasākumi. 
• Novadā darbojas 30 amatiermākslas kolektīvi, kuros iesaistījušies apmēram 560 iedzīvotāji. 
Pašvaldība atbalstījusi kolektīvu dalību skatēs un svētkos, tērpu un mūzikas instrumentu iegādi. 
• Siguldas novadā īstenoti dažādi kultūras projekti turpat 80 tūkstošu latu vērtībā, savukārt 
izglītības un kultūras projektu atbalstam piešķirti vairāk nekā 20 tūkstoši latu. 
• 2012.gadā Allažu pagasta Tautas namā atjaunota zāles un skatuves grīda, kā arī priekškars, 
bet Mores pagasta Tautas namā atjaunots skatuves mehānisms un veikts elektroinstalācijas remonts, 
iegādāts jauns priekškars. 
• Turpinājās iesāktā tradīcija – koncertzāle „Baltais Flīģelis“ jūlija svētdienu rītos piedāvāja 
Muzikālās brokastis, baudot kamermūziku ciklā „Bēthovens un Sigulda” Jaunās pils dārzā. 
• Siguldas novada pašvaldība līdzdarbojusies projekta „Eiropas kultūras galvaspilsēta 2014” 
aktivitātēs. 
  
Sports 
• Notiek Laurenču sporta un aktīvās atpūtas kompleksa izveide – jau no novembra beigām bez 
maksas ir iespējams slēpot distanču slēpošanas trasē, kas izveidota no pērnā gada sniega. 
• Visa 2012.gada garumā Siguldas novada pašvaldības vadība un speciālisti cīnījās par 
finansējuma piesaisti jauna Siguldas sporta kompleksa būvniecībai, diemžēl valdībā šis projekts 
pagaidām atbalstu nav guvis. 
• Ministru kabinets piešķīra 200 000 latu SIA „Bobsleja un kamaniņu trases „Sigulda”” 
rekonstrukcijas projekta izstrādei un neatliekamo pasākumu īstenošanai trases drošības uzlabošanai. 
• Uzsākta Siguldas 1.pamatskolas sporta laukuma būvniecība, kas no pašvaldības budžeta 
prasīs 336 tūkstošus latu. 



• LEADER projekta ietvaros renovētas skeitrampas, kā arī Raiņa parkā uzstādīti āra trenažieri. 
• Nosiltināta Siguldas Sporta skola, veikts skolas fasādes remonts. 
• 2012.gadā apstiprināta Siguldas novada Sporta un aktīvās atpūtas attīstības stratēģija 2012.-
2017.gadam. 
• Siguldas novadā darbojas 30 sporta klubi/biedrības. Bērni un jaunieši, papildus mācībām, ar 
sportu var nodarboties 26 vietās. Šādu iespēju izmanto gandrīz 1000 audzēkņi. 
• 2012.gadā Siguldas novadā notikuši vairāk nekā 200 dažāda mēroga sporta pasākumi. 
• Siguldā noticis tradicionālais 22.Latvijas riteņbraucēju Vienības brauciens. 
• Siguldā, Lorupes gravā, pirmoreiz noticis Pasaules kausa posms skrituļslalomā. 
  
Tūrisms 
• Pēc vērienīgas rekonstrukcijas 2012.gada maijā atklāta Livonijas ordeņa Siguldas pils, kurā 
apmeklētāji var uzkāpt Dienvidu un Ziemeļu torņos, kas līdz šim nebija pieejami, pastaigāties pa 
mūra sienām, izbaudīt senatnīguma auru un ainavas, kas paveras no torņa uz Gaujas senleju un 
pārējiem pilsētbūvniecības pieminekļa vēsturiskajiem centriem. 
• Izveidoti seši jauni velomaršruti un nokomplektēts ziemas atpūtas piedāvājums Siguldas 
novadā. 
• Kopš septembra Tūrisma informācijas centrs ir ieguvis plašas telpas rekonstruētajā dzelzceļa 
stacijas ēkā. 
• Siguldas novada pašvaldība paplašinājusi sadarbību ar novada un reģiona tūrisma 
uzņēmējiem – ir izveidota Tūrisma uzņēmēju konsultatīvā padome – Siguldas novads tāpat kā vēl 
citas pašvaldības iesaistījies Gaujas nacionālā parka tūrisma klastera attīstības veicināšanā. 
• Būtisks sasniegums ir Siguldas novada zīmola „S!gulda aizrauj!” 3.vieta Latvijas pilsētu 
zīmolu topā. 
  
Sociālā joma 
• Līdz 2012.gada beigām dažādos pabalstos izmaksāti 263 356 lati. Sociālo palīdzību saņēmuši 
2310 iedzīvotāji. Par 20% samazinājies garantētā minimālā ienākuma pabalsta saņēmēju skaits, bet 
par 30% samazinājušies 2012.gadā pabalstā izmaksātie līdzekļi. Samazinājies arī kopumā sociālās 
palīdzības pabalstu pieprasītāju skaits, kuri vērsušies pēc palīdzības Siguldas novada pašvaldības 
Sociālajā dienestā. 
• 2012.gadā darbu uzsākuši divi sociālie pedagogi, sociālais darbinieks darbam ar 
nepilngadīgām personām un sociālais darbinieks pagastos. 
• Siguldas novada Dienas centrā darbojas 29 organizācijas, atbalsta grupas un klubi, savukārt 
„Namiņā” pulcējas pensionāru biedrība „Sigulda”, Vingrošanas klubiņš un Māmiņu klubs. Šajās 
telpās notiek arī izstādes, semināri un citi pasākumi. 
• 2012.gada Siguldas novada Domes priekšsēdētājs Uģis Mitrevics parakstīja Nodomu 
protokolu ar Norvēģijas Tirdzniecības kameras (Norvegian Chamber of Commerce in Latvia) 
pārstāvjiem par kopienas „Cerību sēta” projekta tālāko attīstības gaitu. 
  
Pašvaldības policija 
• Lai uzlabotu Siguldas novada Pašvaldības policijas darbu, iegādāts vēl viens operatīvais 
transporta līdzeklis, kas aprīkots ar audio un video novērošanas sistēmām. 
• Izveidota velopatruļa, kas ir lielisks veids, kā ērti un ekonomiski sekot līdzi kārtības 
uzturēšanai Siguldas novadā. 
• Pašvaldības policija pārcēlusies uz jaunām telpām – tās atrodas Siguldas dzelzceļa stacijā ar 
ieeju no kultūras un mākslas telpas „Tornis” puses. 
• Vasarā notikušas deviņas bezmaksas nodarbības velosipēdu vadītāju apmācībai. Pateicoties 
Siguldas novada Pašvaldības policijas darbinieku aktivitātei, iespēju bez maksas saņemt vadītāja 
apliecību izmantojis 71 novada iedzīvotājs. 



• Par Pašvaldības policijas profesionālo darbu liecina fakts, ka darbinieki ārpus savas 
kompetences palīdzējuši Valsts policijas pārstāvjiem aizturēt deviņas personas, kas izdarījušas 
likumpārkāpumus. 
  
Infrastruktūra 
• Infrastruktūras objektu sakārtošanai, uzlabošanai un jaunu objektu izbūvei Siguldas novadā 
2012.gadā ieguldīti 3,6 miljoni latu, no kuriem Siguldas novada pašvaldības budžeta finansējums ir 
2,8 miljoni latu, savukārt Eiropas Savienības atmaksātie līdzekļi ir 810 tūkstoši latu. 
• Siguldā atklāta rekonstruētā dzelzceļa stacijas ēka, laukums, Laimas pulkstenis, kā arī 
izveidots stāvlaukums un satiksmes mezgls, lai uz stacijas ēku var pārcelt arī autoostu. Projekta 
izmaksas – aptuveni 1,2 miljoni latu. 
• Siguldā tiek izbūvēts gājēju/veloceliņš Pulkveža Brieža ielā, kas stiepjas 1,6 kilometru 
garumā, savukārt Rūdolfa Blaumaņa ielā izveidots celiņš puskilometra garumā. Līdzās tam veikta 
izbūve vai remonts gājēju ietvju posmos Krišjāņa Barona, Parka, Nītaures un Ausekļa ielās. 
• Pašvaldība grozījusi saistošos noteikumus par līdzfinansējuma saņemšanu infrastruktūras 
objektu uzlabošanai, proti, līdzfinansējumu līdz pat 90% apmērā var saņemt arī daudzdzīvokļu māju 
piebraucamo ceļu remontam. Izsludinātajam līdzfinansējumam daudzdzīvokļu māju iebraucamo ceļu 
un laukumu sakārtošanai līdz 2012.gada beigām saņemti 32 iesniegumi. Remontdarbu kopējās 
izmaksas sniedzas pāri 100 tūkstošiem latu. 
• Rožu ielā atjaunots asfalta segums visas ielas garumā. 
• Ielu apgaismojuma izbūve notikusi Skolas, Ausekļa, Strēlnieku, Melioratoru, Čiatūras, 
Nītaures, Vildogas ielās, Ķiparu ciematā un Nurmižu ceļa posmā, savukārt 23 gājēju pārejas 
aprīkotas ar speciālām lampām. 
• Siguldas pilsētā un pagastā veikti grantēto ceļu posmu remonti 13 kilometru garumā. 
• 2012.gadā izveidoti bērnu rotaļu laukumi Institūta ielā un Jaunatnes ielā, bet Raiņa parkā 
notikusi bērnu laukuma atjaunošana, mini golfa teritorijas sakārtošana, skeitrampu, āra trenažieru 
uzstādīšana un sakārtotas ūdens kaskādes. 
• Pēc iedzīvotāju ieteikumiem gājēju ietvju malās izvietoti atpūtas soliņi un atkritumu urnas. 
• Demontētas vecās ietves, to vietā iesēts zālājs, kā arī nojaukti vairāki vidi degradējoši objekti 
tālākās teritorijas attīstībai. 
• Mores pagastā veikti ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstības būvdarbi, teritorijas un ūdens 
noteces sakārtošana, kā arī teritorijas labiekārtojums Siguldas ielā. 
• Allažu pagastā izbūvēts ielu apgaismojums no Allažu pamatskolas līdz centram un 23 
kilometru garumā veikti grantēto ceļu posmu remonti. 
• Pie Allažu pagasta pārvaldes rekonstruēts ieejas bloks ar uzbrauktuvi cilvēkiem ar kustību 
traucējumiem. 
• Allažu tūrisma objektiem izgatavotas un uzstādītas jaunas norāžu plāksnes, kā arī sakārtota 
tēlniecības klasiķa T.Zaļkalna apbedīšanas vieta. 
  
ID karšu projekts 
• Pusotra gada laikā Siguldas novadā deklarēto iedzīvotāju identifikācijas karšu projektā 
iesaistījušies gandrīz 10 tūkstoši iedzīvotāju – vairāk nekā puse iedzīvotāju saņēmuši ID karti, ar 
kuru var iegūt atlaides 170 dažādiem pakalpojumiem. 
• Uzrādot ID karti, desmit autobusu maršrutos Siguldas novadā iespējams pārvietoties bez 
maksas, tostarp arī jaunizveidotajā pilsētas maršrutā Sigulda – Kaķīši – Institūts – Sigulda, kas vidēji 
dienā pārvadā apmēram 300 pasažierus. 
• Par ID karšu projekta izveidi Siguldas novada pašvaldība saņēmusi Radošuma balvu – par 
atvērtību un prasmi izmantot iedzīvotāju radošās idejas pašvaldības attīstības veicināšanā. 
• 2012.gadā divreiz notikusi Siguldas novada Veselības diena, kas pulcējusi plašu apmeklētāju 
loku. Veselības dienas piedāvājumu maijā, Siguldas Novada svētku laikā, izmantoja apmēram 600 



cilvēki, bet otrajā Veselības dienā septembrī ārstus un lekcijas apmeklēja jau tūkstotis novada 
iedzīvotāju. Nākamā Veselības diena notiks 26.maijā. 
  
Pašvaldības īstenotie projekti 
 

PROJEKTA NOSAUKUMS KOPĒJĀS 

IZMAKSAS 
IZMAKSU SADALĪJUMS 

Velotūrisma maršruta izstrāde un veloceliņa izbūve Ls 1 220 709 46,52% – ERAF; 3% – VB; 
50,48% – SND 

Siguldas pilsdrupu rekonstrukcija un infrastruktūras 
pielāgošana tūrisma produkta attīstībai 

Ls 532 382 84% – ERAF; 3% – VB; 13% – 
SND 

Dzelzceļa stacijas ēkas un stacijas laukuma 
rekonstrukcijas 1.kārta 

Ls 776 619 52,42% – ERAF; 2,24% – VB; 
45,34% – SND 

Tūrismam piemērotas vides izveidošana Võru, Siguldas, 
Sanktpēterburgas pārrobežu reģionos 
(SVSACTIVETOUR) 

Eur 850 000 90% – EKPI; 5% – VB; 5% – 
SND 

Siguldas novada izglītības iestāžu informatizācija Ls 113 857 100% – ERAF 
Motivācijas un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 
attīstība Siguldas novadā 

Ls 100 000 100% – ESF 

Ainavu plānojumu izstrāde Eiropas pilsētu un piepilsētu 
teritorijām (EUROSCAPE) 

Eur 150 000 85% – INTERREG; 15% – SND 

Pasākumu ietekme uz kultūrvēsturisko mantojumu 
(ZEN) 

Eur 128 700 85% – INTERREG; 15% – SND 

Pārtikas mājražotāju konkurētspējas veicināšana, 
veidojot pārrobežu sadarbības tīklu lauku teritorijās 
(FOODART) 

Eur 93 080 83% – ERAF; 5% – VB; 12% – 
SND 

Siguldas novada Attīstības programmas 2011.–
2018.gadam un Teritorijas plānojuma izstrāde 

Ls 29 931 100 % – ESF 

Pirmsskolas izglītības iestādes „Pīlādzītis” 
rekonstrukcija  

Ls 26 692 45,91% – ERAF; 1,22% – VB; 
52,87% – SND 

Pašvaldības kapacitātes stiprināšana Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un citu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu īstenošanā 

Ls 21 520 100% – ESF 

Speciālistu piesaiste Siguldas novada pašvaldībā Ls 21 000 100% – ESF 
Attālo teritoriju attīstība, izmantojot vietējos resursus 
pārrobežu Via Hanseatica tūrisma maršruta izstrādē 

Eur 29 726 90% – EKPI; 5% – VB; 5% – 
SND 

Bērnu rotaļu un atpūtas laukuma izveidošana Jaunatnes 
ielā 1a 

Ls 17 080 73,77% – ELFLA; 26,23% – 
SND 

Sporta laukumu renovācija Raiņa parkā Ls 17 080 73,77% – ELFLA; 26,23% – 
SND 

Akustisko sistēmu iegāde novada iedzīvotāju 
sabiedrisko aktivitāšu realizēšanai 

Ls 16 056 73,77% – ELFLA; 26,23% – 
SND 

ERAF – Eiropas Reģionālās attīstības fonds, ESF –Eiropas Sociālais fonds, SND – Siguldas novada 

Dome, VB – Valts budžeta dotācija, EKPI – Eiropas kopienu pārrobežu instruments, INERREG – 

Eiropas kopienas programma, ELFLA – Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku 

attīstībai. 

  
  



Sabiedrība 
• Šogad Valsts Heraldikas komisijā apstiprināts Siguldas novada ģerbonis, kurš veidots, par 
pamatu izmantojot Siguldas pilsētas ģerboni, kas 2013.gadā atzīmēs savu 75 gadu jubileju. 
• Vasarā notika pirmais jaundzimušo sveikšanas pasākums „Esmu dzimis Siguldas novadā”, 
kurā tika sveikti gada pirmajos sešos mēnešos Siguldas novadā piedzimuši un deklarēti 108 
jaundzimušie. 2012.gada otrajā pusgadā dzimušos bērnus pašvaldība sveiks 2013.gada janvāra 
beigās. 
• Vasaras beigās izveidots Siguldas novada Uzņēmējdarbības atbalsta punkts, kas atrodas 
Siguldas novada Kultūras centrā, Pils ielā 10, un tā darba laiks ir: katru pirmdienu un ceturtdienu no 
plkst.8.00 līdz 12.00 un no plkst.13.00 līdz 18.00. 
• Pabeigta Teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam izstrāde. 
• Rīgas rajona slimnīcas Dzemdību nodaļā oktobra beigās atcelta „Garantētas vietas 
rezervācijas līguma” maksa 50 latu apmērā ārpus Siguldas novada deklarētajām Latvijas 
iedzīvotājām. Atcelta maksa Ls 350 apmērā arī plānveida ķeizargrieziena operācijai pēc relatīvām 
medicīniskām indikācijām. 
• 2012.gadā pašvaldība aktivizējusies Twitterī un izveidojusi Facebook kontu, lai novadnieki 
informāciju par pašvaldības darbu varētu uzzināt dažādos kanālos. Pilsētas informācijas portālu tīkla 
Pilseta24.lv apkopotie dati liecina, ka Siguldas novada pašvaldības mikroblogošanas vietnes Twitter 

profilam (sigulda_lv) ir augstākais apmeklētības rādītājs reģionālas nozīmes pilsētu novadu vidū. 
• No jūlija sākuma Siguldā, Valdemāra ielā 1A (2.stāvā), darbu uzsāka Rīgas apgabaltiesas 
zvērināta notāre Inga Dreimane. 
• Siguldas novada pašvaldība aizsāka jaunu tradīciju – dot iespēju 18.novembra svētku laikā 
saņemt lentītes Latvijas karoga krāsās. Iedzīvotāji izmantoja šo iespēju, lentītes saņemot gandrīz 1,5 
kilometru garumā. 
• Siguldas novada Domes priekšsēdētājs Uģis Mitrevics nozīmīgajā jubilejā sveica vecāko 
Siguldas novada iedzīvotāju – Hermani Dzelzkalnu, kuram 23.decembrī apritēja 103 gadi. Gada 
garumā tiks sveikti vēl divas simtgadnieces un arī citi gaviļnieki. 
• Priekšsēdētājs sveica arī bijušo skolotāju, sabiedrībā zināmo Uldi Deisonu 80 gadu jubilejā. 
• Notika pirmais grupas „Gūtmans” (Zigfrīds Muktupāvels, Gints Sola, Andris Alviķis un 
Kārlis Alviķis) koncerts un iznāca pirmais viņu dziesmu albums „Estrādes Dziesmas”. 
• Siguldas novada Domes priekšsēdētājs Uģis Mitrevics un Siguldas novada Domes deputāts, 
Kamaniņu un bobsleja trases direktors Dainis Dukurs tika ievēlēti par Latvijas Olimpiskās komitejas 
izpildkomitejas locekļiem. 
• Iznācis Siguldas jauniešu dzejas krājums „Jaunais ceļš”, kurā apkopoti 11 Siguldas jauno 
dzejnieku un četru fotogrāfu darbi. Grāmata tika prezentēta neparastā vietā – Siguldas pilsētas 
autobusa maršrutā. 
• Siguldas Svētku laukumā jau otro gadu notiks pavasara lielākais Latvijas stādu audzētāju 
pasākums – Latvijas Stādu parāde 2012. 
• 18.februārī Latvijā notika tautas nobalsošana par likumprojekta „Grozījumi Latvijas 
Republikas Satversmē”, kas paredzēja krievu valodai noteikt otras valsts valodas statusu 
pieņemšanu. Siguldas novadā piedalījās 11 199 iedzīvotāji, pret grozījumiem Satversmē balsoja 
94,71% jeb 10 581 iedzīvotājs, par grozījumiem balsoja 5,29% jeb 591 balsstiesīgais pilsonis, 27 
balsošanas zīmes atzītas par nederīgām, kurās balsotāju griba nav saprotama. 
  
Mēs lepojamies! 
• Goda dienā, kas veltīta Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienai, sveica novadniekus 
un godināja Siguldas novada Gada cilvēkus, Goda novadnieku un pasniedza Atzinības rakstus un 
Pateicības par sasniegumiem uzņēmējdarbībā, izglītībā, kultūrā un citās jomās. Kopā tika godināti 75 
novadnieki. 



• Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienā par Triju Zvaigžņu ordeņa kavalieri tika iecelts 
SIA „Rīgas rajona slimnīca” valdes loceklis un galvenais ārsts, ķirurgs Valdis Siļķe un dramaturgs 
Harijs Gulbis, savukārt Ministru kabineta Balvu pasniedza Latvijas Bobsleja un skeletona federācijas 
valdes loceklim skeletona trenerim Dainim Dukuram, Atzinības raksts piešķirts Turaidas 
muzejrezervāta direktorei, Latvijas Zinātņu akadēmijas goda loceklei Annai Jurkānei. Maijā, Latvijas 
Neatkarības deklarācijas pasludināšanas gadadienā, Dainis Dukurs saņēmis Triju Zvaigžņu ordeni. 
Viņam piešķirta ordeņa III šķira. 
• Siguldietis, „Aerodium” lidotājs Kaspars Rums uzstādījis Ginesa rekordu – izpildīja visvairāk 
triku vēja tunelī minūtes laikā. Sīvā cīņā Kaspars apsteidza konkurentu un izpildīja 16 salto minūtes 
laikā. 
• Siguldietis, skeletonists Martins Dukurs trešo sezonu pēc kārtas kļuvis par Pasaules kausa 
ieguvēju skeletonā. Savukārt Tomass Dukurs sezonas kopvērtējumā izcīnīja trešo vietu, kas ir viņa 
karjeras augstākais sasniegums. 2012.gadā brāļi svinēja dubultuzvaru Eiropas čempionātā – Martins 
izcīnīja zelta medaļu, Tomass sudraba. 
• Novadniece, jaunā Latvijas kamaniņu braucēja Ulla Zirne kļuvusi par uzvarētāju Pasaules 
kausa kopvērtējumā jauniešu ieskaitē. 
• Siguldietis motosportists Jānis Kārkliņš 2012.gadā izcīnījis Latvijas un Lietuvas čempiona 
titulus. Lietuvā viņš ir jau trīskārtējs čempions MX2 un OPEN MX klasēs. Latvijā – divkārtējs 
čempions MX2 klasē. 
• Dāvis Zavickis Aizputes čempionāta laikā svaru stieņa spiešanā guļus sasniedza jaunu 
Latvijas rekordu jauniešiem svara kategorijā līdz 66 kilogramiem, paceļot 115 kg smagu svaru stieni. 
• Siguldas novada Domes priekšsēdētājs Uģis Mitrevics pateicās visiem Siguldas novada 
komandas dalībniekiem, kuri startēja Latvijas III olimpiādē. Īpaši paldies vārdi tika teikti 
badmintonistiem, kuri izcīnīja astoņas medaļas. 
• Siguldiete Signe Turauska ar īsspalvaino Ungāru vižlas suni Olvinu kļuva par Baltijas ziemas 
kausa ieguvējiem un Latvijas ziemas sezonas čempioniem sieviešu skijoringā. 
• Siguldas Sporta skolas direktors Aivars Fridrihsons saņēma Latvijas Republikas Izglītības un 
zinātnes ministrijas Atzinības rakstu par nozīmīgu ieguldījumu bērnu un jaunatnes sporta attīstībā. 
• Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministrijas „Darbā ar jaunatni balva 2012” 
pateicības rakstu par personīgo ieguldījumu jauniešu dzīves kvalitātes uzlabošanā pašvaldībā piešķīra 
Siguldas novada Jaunrades centra Jauniešu iniciatīvu centra „Mērķis” jaunatnes darbiniecei Klintai 
Eigenfeldei. 
• Siguldas Valsts ģimnāzijas ģeogrāfijas skolotājs Alfons Saušs ir ieguvis Latvijas 
Universitātes Skolotāju balvu nominācijā „Ģeogrāfijas skolotājs”. 
• 19.starptautiskajā tūrisma izstādē – gadatirgū „Balttour 2012” Siguldas pašvaldības aģentūras 
„Siguldas tūrisma attīstības aģentūra” direktore Laura Konstante saņēma balvu „Gada cilvēks 
tūrismā 2011” Tūrisma informāciju centru vadītāju kategorijā. 
• Novembra beigās velokonferences laikā Siguldas novada pašvaldība saņēma atzinību 
„Draudzīgs velosipēdistam” par ieguldījumu velosatikmses infrastruktūrā, izveidojot veloceliņu. 
• Siguldas Sporta skola atzīmējusi savas darbības desmito gadadienu. 
• Nosvinēta Opermūzikas svētku 20.gadadiena. Siguldas novada pašvaldība, pateicībā par 
ilggadēju ieguldījumu Siguldas Opermūzikas svētku rīkošanā, pasniedza Dainim Kalnam 
mākslinieka Daiņa Gudovska veidotu balvu – stikla skulptūru. 
• Maijā notika jauktā kora „Sigulda” un Siguldas pagasta pūtēju orķestra jubilejas koncerts 
„Kopā 100”, atzīmējot kora 55 gadu, bet ansambļa 45 gadu jubilejas. 
• Siguldas pagasta Tautas lietišķās mākslas studija „Vīgrieze” ar izstādes „Vīgriezes laiks” 
atklāšanu nosvinēja 40 gadu jubileju. 
• Ar rokdarbnieču izstādes atklāšanu dāmu klubs „Madaras” svinēja 10 gadu jubileju. 



• 2012.gadā atzīmēta koncertzāles „Baltais flīģelis” desmitgade, kurai veltīts izdevums – 
grāmata un mūzikas albums ar unikāliem koncertierakstiem, kas koncertzālē tapuši „Kremerata 
Baltica“ festivālu laikā. 
• Jūlija sākumā koncertzālē „Baltais Flīģelis” norisinājās IX „Kremerata Baltica” festivāls 
„Jubilejas serenādes”, kura laikā pasaulslavenais vijolnieks Gidons Krēmers un Baltijas orķestris 
„Kremerata Baltica” svinēja dubultjubileju – Krēmera 65.dzīves un orķestra 15.gadu jubileja. 
 


